RESULTADO PRELIMINAR RESULTADO PRELIMINAR - CI

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público a Divulgação dos candidatos
classificados do Processo de seleção para Cursos de Línguas do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho
Calama, regido pelo Edital Nº 11/2020/PVCAL - CGAB/IFRO, de 04/03/2020, conforme anexos.

Os inscritos relacionados a seguir deverão comparecer ao DEPEX para entrega da
documentação necessária para realização da matrícula, conforme o cronograma previsto em Edital.

INGLÊS NÍVEL BÁSICO I – MATUTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Diêgo Alexandre Duarte

2 Matheus Henrique Borba Morais de Oliveira

3 Deyse Manuele de Assis Lamarão

4 Amanda Borges Passo

5 Mateus Silva Gonçalves

6 Nicole da Silva dos santos

7 João Emanoel Ferreira Schmoeller

8 marcos aurelio borchardt

9 Lucas dos Santos Boaventura

0 Camile Alessandra Monteiro Bernardo

11 Rodrigo Leonardo de Sousa Oliveira

12 Thaynara da Silva e Silva

13 Tainá gima

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/03/2020

14 Nicolas Relvas Feitoza

15 Joao vitor Nascimento Paraizo

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Eneide Soares Figueiredo da Silva

2 Stephanie winnie de Oliveira Johnson

3 Tamia Mariane de Oliveira Araujo

4 Giovanna da Silva Santos

5 Halissa Rocha Fernandes

6 Nicole Sandyla Souza de Oliveira

7 Jhevianny Rhayssa Brentano dos Santos

8 Beatriz Batista Ximenes

9 Caren Larissa Rocha de Souza Fernandes

10 Luiz fernando testzlaff nascimento

INGLÊS NÍVEL BÁSICO I – VESPERTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Thales Henrique Caldas Rolim

2 Antonia Eduarda Souza Portela

3 Abigail Soares da Silva

4 Weric Paiva da Silva

5 Iara Rodrigues Abreu

6 IZIDORIA TAVARES DA SILVA ARAÚJO

7 Hemily Uchoa Dos Santos

8 JOSUE JESUS ALVES DA SILVA

9 Luiz Henrique mourão de Souza araujo

10 Caio henrique Oliveira dos Santos

11 Leonardo Gerhardt Falcão

12 Fátima Gonzaga de Moura

13 Adriellen Oliveiro Branco

14 Ana Clara de Sousa Mendes

15 Matheus da Silva Campos

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Isadora do Carmo Freire da Silva

2 Adriele soares da Silva

3 Bruna Gomes Naujalis

4 Ivanilson Lima Abreu

5 Vitor Igrael Rodrigues Abreu

6 Lariele Rocha Fernandes

7 Cleiton Lopes Barbosa

8 Idevanilton Correia de Souza

9 Françoíse Almeida de Souza Dantas

10 Rosalina Soares Dos Santos Pinheiro

10 Rosalina Soares Dos Santos Pinheiro

INGLÊS NÍVEL BÁSICO I – TURMA ÚNICA

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Rafael Oliveira Pedrisch

2 Pedro Henrique Silva

3 maria luiza de souza souto

4 Flavia Elis Maciel de Lima

5 Rodrigo Kuhn Teixeira

6 Vitor de Marchi Bianchini

7 Annna clara de souza souto

8 Gabrielle Borges Konzen

9 lucas de lima matias

10 Nei de souza primo

11 FÁBIO DE OLIVEIRA PRADO

12 Geani Vitória de Souza Aquina

13 Edenilson do Espirito Santo

14 Jordan Marinho Ferreira Gama

15 Ingrid Emily pio ferreira

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Fabiele Machado Ramos

2 Bruna Gomes Naujalis

3 Natale Carvalho Ferreira

4 Aira Cristina Araújo Mendes

5 Greicy Hellem Correia Gomes Marquiole

6 Valquemberg Lima Galvão

7 Carlos Sanabria

8 Fernando Augusto Arruda de Souza

9 Vanessa Prado

10 Carla naiara de Oliveira carvalho

INGLÊS NÍVEL INTERMEDIÁRIO I – TURMA ÚNICA

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Kauê Eduardo Leite Moret

2 Weric Paiva da Silva

3 Ana Luíza Louback Catarina

4 João Marcos Carvalho de Souza

5 ADRIANA DA COSTA ABREU

6 Jacson Miler Vidal de Souza

7 Luciano da Fonseca Calheiros

8 Greicielle Kassila Alves de Alencar

9 Dálisson silva da Costa

10 Hilber Aparecido de Oliveira

11 Taynara An de Alencar

12 Patrícia Danielli Carrara de Souza

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 victoria alejandra prado pacheco

2 Raimunda Roberto de Souza

3 Fabio Gil Lopes Silva

4 Olivia Victória Matos do Vale

5 José Geraldo Pires Ferreira

6 Cristian Willen de Oliveira Ribeiro

7 José Geraldo Pires Ferreira

8 Barbara Linhares de Oliveira

9 TAINAN CASTRO FERREIRA E SILVA

10 Maissla pereira rodrigues

ESPANHOL NÍVEL BÁSICO I – MATUTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Jardson Da Silva Diniz

2 ADRIANA DA COSTA ABREU

3 DAYLLON DOS SANTOS DANTAS

4 Jaine Braga Da Silva

5 Maria Eduarda Lima de Oliveira

6 Gabriele Matos do Vale

7 Aurea Rita Reis Lima

8 Dyeniffer Enmelin Calatroni Terras

9 José Diogo Forte de Oliveira Luna

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Graciele Cristiane Rodrigues dos Santos

2 Giovanna Camilly Oliveira Diógenes

3 Mayza Karem Ribeiro Carvalho da Silva

4 Marcus Vinícius Diógenes de Oliveira

5 Maria Letícia Santos Barros

6 Sara Tavares De sousa

7 Bianca Lauane Kokkonen Pereira

8 Anderson Lopes Ramos

9 Larissa Lopes Leão

10 Ana Beatriz de Melo chagas

11 Roselaine Luzitana Fracalossi Kokkonen

12 Dayse Lucyd Rodrigues do Carmo Cortez

13 Gilsa da Silva Moura

14 Henrique Gonçalves Mendanha

15 Rayssa Santos da Rocha

16 Fabiano Marques Alves

ESPANHOL NÍVEL BÁSICO I – VESPERTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Fabio Koiti Tazo

2 Solange do nascimento Victor

3 Arthur de Figueiredo Sales

4 Ana Vitória Passos Veiga

5 Helisson Cristiano Castro Araújo dos Santos

6 angelita blodow de carvalho

7 MÁRCIO JOSÉ COSTA BARBOSA

8 mateus gomes da silva

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Fernanda Virginia Mourão Lopes

2 MARIA DE JESUS NEVES DOS SANTOS

3 Danilo da Silva Carvalho

4 Rosalina Soares Dos Santos Pinheiro

5 SUELEN CRISTINE CORTEZ DE CARVALHO

6 ESTEFANE CAROLINE CORTEZ FERREIRA

7 Carminha p lopes

8 Tania Guedes de Oliveira

9 Emanoela Andrade Leite

10 Raimunda Roberto de Souza

11 Barbara Vitória pereira barbosa da silva

12 Sirrami Reis de Lima

13 Alfredo Cipriano Lopes Neto

14 Lizyane Camila Freitas dos Santos

15 Ivanilda Alves de Oliveira

16 Kelly nogueira batista

17 Maria eduarda da silva martins

ESPANHOL NÍVEL BÁSICO II – MATUTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Gabriel dos Santos Costa

2 Jackeson da Silva Oliveira

3 Thaynara da Silva e Silva

4 Amanda Estéfani Oliveira Santos

5 Francisco Alex Sales

6 Raiane Alves velasque hurtado

7 Belzira Shockness Simôa

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Khetley Nay Queiroz da Silva

2 Eloisa Cristina Siqueira Amorim

ESPANHOL NÍVEL BÁSICO II – VESPERTINO

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Edenilson do Espírito Santo

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Rebeca da Silva Freitas

2 Mayara Mitoso da Silva

3 Josimeire da Matta

ALEMÃO NÍVEL BÁSICO I – TURMA ÚNICA

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Anne Beatriz Ramos Moraes

2 Weric Paiva da Silva

3 Fabrício Aurélio Fernandes Braga

4 Glad dis santos knyppel

5 Hayrine Queiroz de Lima

6 Hugo Rodrigues Da Silva

7 Josiane Maia Ferreira

8 Vitoria Rilary Lima Sombra

9 lucas de lima matias

10 Marcos Barros Cardoso

11 Nei de souza primo

12 Yves-Naïka Jean-Jules

13 Leonardo Felizardo Ferreira

14 Edenilson do Espirito Santo

15 Wendrew Víctor Barros Grando

Classificados – Comunidade Externa

Classificação Nome

1 Aira Cristina Araújo Mendes

2 Rosivan dos Santos Bispo

3 Carla naiara de Oliveira carvalho

4 Francisco Edinir do Nascimento Júnior

5 Giovanna Bárbara Carvalho Mendes Macena

6 Lucas Mateus do Nascimento

7 Naiara Tavares Cabral

8 Nicole Sousa stodulski

9 Obadias Dias de Sousa

10 Jéfte da Silva Chaves

ALEMÃO NÍVEL BÁSICO II – TURMA ÚNICA

Classificados – Estudantes e Servidores do IFRO

Classificação Nome

1 Joao Marcos Carvalho de Souza

Classificados – Comunidade Externa

Não houve candidatos inscritos

LIBRAS NÍVEL BÁSICO – MATUTINO

Classificação Nome

1 Evelyn Gabler Magalhães

2 Marilene Ferreira de Carvalho

3 Beatriz Parada Ferreira

4 Emely  Sodré  de Albuquerque

5 Talita Mendes de Souza

6 Tais Mendes de Souza

7 Darlene passos silva

8 Ânderson Carvalho Nascimento

9 Jardson Da Silva Diniz

10 SuZi Das Neves Ferreira

11 ADRIANA DA COSTA ABREU

12 Andrey Lucas de Oliveira Branco

13 Rosileide dos Santos Custódio Souza

14 Eshilei Gabriele Nascimento Da Costa

15 Clara Esther Attias de Oliveira

16 Ana Gabriela Dias da Silva

17 Mardson França Vieira

18 Luiza mariana bezerra silva marques

19 Graciene Cristiane Rodrigues dos Santos

20 Mayza Karem Ribeiro Carvalho da Silva

21 Maria Letícia Santos Barros

22 João Felipe Marinho de Souza

23 Gabriele Matos do Vale

24 marlena Cavalcante Figueira

25 Sipliane Mariele Bezerra Silva Marques

26 Thaynara da Silva e Silva

27 Letícia Viana Amaral

28 Leicielen Lima da Rocha

29 Bianca de Fátima Rodrigues da Costa

30 Jaine Braga Da Silva

31 Luik Malta Santos

32 André Luiz Barbosa Marinho

33 José Eduardo da Silva Velasco

34 Felipe Souza dos Santos

35 Viviane de Melo Barbosa

36 Ana Cláudia Soares da Silva

37 Alice Vitória soares da Silva

38 José Junior Ferreira Cruz

39 Samira de Jesus Martins

40 Yuri Nunes Leal

LIBRAS NÍVEL BÁSICO – VESPERTINO

Classificação Nome

1 Mikaelly da Silva Santos

2 Keitlin Gisele Nascimento da Costa

3 Pedro Henrique Silva

4 Laura Beatriz teodorio teixeira

5 Kevin Gabriel Moreira Coelho

6 Emmanuele Holanda dos Santos

7 Janmila Cristiane de Paula Brito

8 Gabriella Righetto Correa

9 Juceli Bezerra de Souza

10 Jacqueline Cristina de Paula Brito

11 Weric Paiva da Silva

12 Fátima Gonzaga de Moura

13 Brenda Custódio de souza

14 Maria Helena França Noronha

15 Luzikende rodrigues do carmo

16 Fabio Koiti Tazo

17 Karyna Sales Oliveira

18 Hayrine Queiroz de Lima

19 Daniele Vitória Rodrigues Diniz

20 Francileide Sousa de Arruda

21 Erica Cardoso de Paiva Santana

22 Mairla Gabriele Oliveira da Silva

23 Levir Menezes de Souza

24 Solange do nascimento Victor

25 lucas de lima matias

26 Leticia Sophia Rodrigues Da Silva

27 Gabriel Lonardoni Francisco Bessa

28 BRUNA PIRES CAVALCANTE

29 victoria alejandra prado pacheco

30 Aylla Santiago Pereira Glienke

31 Letícia Costa De Lima

32 Micaely Raira Linhares de Araújo

33 SAMARA CORTEZ DE CARVALHO

34 Anni Vitória Neris Sousa

35 Micaely Raira Linhares de Araújo

36 JULIANO PEREIRA DE ARAÚJO

37 Sofia Moraes da Silva Vieira

38 Emily Taíssa Nascimento da Silva

39 Marcelina Evelyn Dos Santos Pinheiro

40 Welington Gonçalves dos Reis

PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS NÍVEL INTERMEDIÁRIO I – TURMA ÚNICA

Classificação Nome

1 Carlos Sanabria

2 Ivan Antonio Prado

3 Tania Pacheco

4 Vanessa Prado

5 Reinaldo Daniel Henríquez Cabrera

6 Jean Escar Jean Jules

7 Marthe Estimable

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
09/03/2020, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0862531
e o código CRC 1BFDE02D.

Referência: Processo nº 23243.004250/2020-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0862531

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0